
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Vito Licari, Tel. 0923599205, e-mail: vito.licari.tp@istruzione.it 

Riferimenti: Pietro Agueci – 0923599243 – pietro.agueci2@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto prot. n. 1457 del 10/02/2021 con il quale questo Ufficio ha annullato la 

proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato formulata con 

“riserva” per la classe di concorso A050 ed invitato il Dirigente dell’I.S. “Fardella-

Ximenes” di Trapani a rescindere il contratto di lavoro a tempo indeterminato con 

il Prof. Perricone Alessandro e di stipulare un contratto a tempo determinato fino 

al 30  giugno 2021 ; 

Visto Il C.C.N.I sulla mobilità del personale docente del 27/01/2022 per l’a.s 2023/2024 ; 

Vista l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 relativa alla mobilità del personale docente per l’a.s 

2023/2024; 

Vista La Sentenza n. 100/2022 del 07/03/2022 con la quale il G. L. del Tribunale di Trapani 

ha disposto la ricollocazione del Prof. Perricone Alessandro, n. 04/09/1976, nel 

posto di lavoro precedentemente occupato a tempo indeterminato, classe di 

concorso A050 (Scienze Naturali, Chimiche e Biologiche); 

Visto Il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 9752 del 19/08/2022, emesso in applicazione 

della Sentenza 100/2022 sopra richiamata, con la quale, tra l’altro, è stata disposta 

l’assegnazione del Prof. Perricone Alessandro su cattedra orario presso l’I.S. “R. 

Salvo” d Trapani per l’a.s. 2022/2023, con contratto a tempo indeterminato, classe 

di concorso A050; 

Ritenuto Ai fini del buon andamento dell’Amministrazione, in autotutela amministrativa ed 

in applicazione della Sentenza n. 100/2022 del 07/03/2022, di assegnare il docente 

Perricone Alessandro nel posto di lavoro precedentemente occupato a tempo 

indeterminato presso l’I.S. “Fardella – Ximenes” di Trapani per la classe di concorso 

A050; 

Tenuto conto della procedura di mobilità attualmente in corso per l’a.s. 2023/2024; 

Fatti salvi eventuali provvedimenti derivanti dal proseguo del contenzioso; 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Vito Licari, Tel. 0923599205, e-mail: vito.licari.tp@istruzione.it 

Riferimenti: Pietro Agueci – 0923599243 – pietro.agueci2@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, in esecuzione alla Sentenza del tribunale di Trapani n. 100/2022 

del 07/03/2022, ad integrazione e rettifica del Decreto di quest’Ufficio prot. n. 9752 del 19/08/2022, 

al Prof. Perricone Alessandro, n. il 04/09/1976, già reimmesso in ruolo con contratto a tempo 

indeterminato per la classe di concorso A050 (Scienze Naturali, Chimiche e Biologiche), è assegnata 

la titolarità presso l’I.S. “Fardella-Ximenes” di Trapani, scuola di titolarità al momento della 

rescissione del contratto a tempo indeterminato (decreto prot. n. 1457 del 10/02/2021), con presa 

di servizio dal 01/09/2023. 

L’Ufficio si riserva di emettere eventuali provvedimenti derivanti dal proseguo del contenzioso. 

Il Dirigente Scolastico dell’I.S. “Fardella-Ximenes” di Trapani provvederà ad integrare la relativa 

graduatoria d’Istituto relativa alla mobilità per l’a.s. 2023/2024, provvederà agli adempimenti di rito 

e comunicherà la presa di servizio del docente in argomento. 

Il presente provvedimento è impugnabile nei modi previsti dalla legge. 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

 

 Ai Sigg. Dirigenti Scolastici delle scuole 
Secondarie di secondo grado della 
Provincia 
 

e p.c. Alle OO.SS. della scuola 

     LORO SEDI 

Al Sito web  

SEDE 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2023-04-20T15:25:59+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2023-04-21T08:01:20+0200
	protocollo




